
 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino  

Tel. 011 19681901  
e-mail: info@atorifiutitorinese.it 

PEC: ato-r@pcert.it 
www.atorifiutitorinese.it 

Avviso per la procedura aperta di partecipazione per la redazione del Piano 
Triennale di prevenzione della Corruzione 2023/2025 di ATO-R. 

 

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE  

 

Richiamati: 

– la legge 190/2012 concernente “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, che all'art. 1, comma 8, prevede l’adozione del Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione, di seguito nominato P.T.P.C., da parte di tutte le 

pubbliche amministrazioni, enti locali inclusi;  

– il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., che ha sancito, per tutte le pubbliche amministrazioni 

l’obbligo di adozione del Programma triennale per la trasparenza e l'integrità, nonché di aggiornarlo 

annualmente, sentite le associazioni rappresentate nel Consiglio nazionale dei consumatori e degli 

utenti, specificando inoltre che le misure del Programma triennale della trasparenza e dell’integrità 

sono collegate al Piano triennale di prevenzione della corruzione e che, a tal fine, il Programma 

costituisce, di norma, una sezione di detto Piano.  

– il Piano Nazionale Anticorruzione approvato con delibera del Consiglio ANAC del 16.11.2022.  

Dato atto che: 

– ATO-R ha confermato per l’anno 2022 il Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) 

per il triennio 2020-2022, approvato con propria precedente deliberazione n. 1 del 31/01/2020, in 

attuazione delle misure di semplificazione, previste per gli enti di piccole dimensioni, riportate nella 

delibera ANAC n. 1074/2018, Parte IV, Paragrafo 4 “Le nuove proposte di semplificazione; atti  tutti 

pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente – sezione “Amministrazione trasparente” all’indirizzo 

www.atorifiutitorinese.it 

– ATO-R intende aggiornare il suddetto Piano di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2023-

2025; 

– ATO-R intende perseguire forme di consultazione di soggetti interni ed esterni all’ente portatori di 

interessi al fine di predisporre una strategia di prevenzione del fenomeno della corruzione più 

efficace e trasparente possibile; 

RENDE NOTO CHE 

1. è avviata la procedura aperta di partecipazione alla quale sono invitati i soggetti interessati, ai fini della 

formulazione di proposte di modifiche o integrazioni al Piano di Prevenzione della Corruzione per il 

triennio 2023-2025.  



 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino  

Tel. 011 19681901  
e-mail: info@atorifiutitorinese.it 

PEC: ato-r@pcert.it 
www.atorifiutitorinese.it 

INVITA  

i soggetti interessati a far pervenire le proprie proposte di modifiche e/o integrazioni al citato Piano, 

utilizzando il modulo allegato al presente avviso, con le modalità di seguito specificate.  

TERMINI E MODALITÀ DI INVIO 

Le proposte, indirizzate al Responsabile della prevenzione della corruzione, dovranno pervenire  

ENTRO E NON OLTRE LE ORE 16,00 DI LUNEDI’ 16/01/2023 

esclusivamente con una delle seguenti modalità:  

 tramite posta elettronica certificata (PEC), con invio all’indirizzo PEC dell’Ente: ato-r@pcert.it;  

 tramite il servizio postale o altro servizio di recapito, purché la proposta pervenga entro il termine di 

scadenza.  

 

RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI  

In relazione ai dati raccolti nell’ambito del presente procedimento, si comunica quanto segue:  

a) finalità e modalità del trattamento: i dati raccolti sono finalizzati esclusivamente all’istruttoria dei 

procedimenti di cui al presente avviso e alla successiva formulazione del Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e potranno essere trattati con strumenti manuali, informatici e telematici 

in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi;  

b) natura del conferimento dei dati: è obbligatorio fornire i dati richiesti;  

c) conseguenze del rifiuto di fornire i dati: in caso di rifiuto le richieste di partecipazione alla presente 

consultazione verranno escluse; 

d) categorie di soggetti ai quali possono essere comunicati i dati o che possono venirne a 

conoscenza: I dati personali trattati dal Titolare non saranno diffusi, ovvero non ne verrà data 

conoscenza a soggetti indeterminati, in nessuna possibile forma, inclusa quella della loro messa a 

disposizione o semplice consultazione. Potranno, invece, essere comunicati ai lavoratori del Titolare e 

ad alcuni soggetti esterni che con essi collaborano. Potranno essere comunicati ai soggetti legittimati 

ad accedervi in forza di disposizioni di legge, regolamenti, normative comunitarie. In particolare, sulla 

base dei ruoli e delle mansioni lavorative espletate, alcuni lavoratori sono stati legittimati a trattare i 

dati personali, nei limiti delle loro competenze ed in conformità alle istruzioni ad essi impartite dal 

Titolare, coerentemente con le finalità del D.Lgs. 196/2003 e del GDPR 679/16.  

e) diritti dell’interessato: l’interessato ha i diritti di cui all’articolo 7 del D.Lgs. 196/2003 e agli artt. 15 – 

diritto di accesso, 16 - diritto di rettifica, 17 – diritto alla cancellazione, 18 – diritto alla limitazione del 

trattamento, 20 – diritto alla portabilità, 21 – diritto di opposizione, 22 diritto di opposizione al processo 

decisionale automatizzato del GDPR 679/16;  

 



 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino  

Tel. 011 19681901  
e-mail: info@atorifiutitorinese.it 

PEC: ato-r@pcert.it 
www.atorifiutitorinese.it 

f) titolare e responsabili del trattamento dei dati: il titolare del trattamento dei dati è l’ATO-R, con 

sede in Torino – via Pio VII n.9. Il responsabile del trattamento è il Dott. Gerlando Luigi Russo.  

 

INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO  

Responsabile del procedimento: dott. Gerlando Luigi RUSSO, Segretario e Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione - segretario@atorifiutitorinese.it  

Per informazioni, rivolgersi alla dott.ssa Federica Canuto – Responsabile di posizione organizzativa dell’Area 

Amministrativa - 011/19681908 – federica.canuto@atorifiutitorinese.it.  

 

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE  
DELLA CORRUZIONE  

Dott. Gerlando Luigi RUSSO 
(firmato in originale) 

 


